Самарская область

Кинельский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

КРАСНОСАМАРСКОЕ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2020 № 104
      «О внесении изменений в Постановление от 12.11.2019 г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 год и на период до 2025 года»
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области, в целях улучшения работы по профилактике правонарушений и обеспечения общественной безопасности, администрация сельского поселения Красносамарское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 12.11.2019 г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 год и на период до 2025 года следующие изменения:

1.1 в паспорте Программы, раздел Объемы и источники финансирования программы  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области в объеме  -  160,0 тыс. руб., из них по годам:

2020 год   - 40,0 тыс. руб.

2021 год   - 40,0 тыс. руб.

   2022 год    - 40,0 тыс. руб.
   2023 год    - 40,0 тыс. руб.

1.2 Раздел Финансовое обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области в объеме  -  160,0 тыс. руб., из них по годам:
2020 год   - 40,0 тыс. руб.

2021 год   - 40,0 тыс. руб.

2022 год    - 40,0 тыс. руб.
2023 год    - 40,0 тыс. руб.»

1.3 Приложение к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 год и на период до 2025 года», Перечень мероприятий Программы, изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятий Программы
	Ресурсное обеспечение Программы (тыс. руб.)
	Срок реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	Укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы способствующей укреплению правопорядка
	В рамках текущей деятельности
	-
	постоянно

	2
	Разъяснение последствий ведения противоправных действий, культивирование здорового образа жизни
	В рамках текущей деятельности
	-
	постоянно

	3
	Финансирование деятельности представителей добровольной народной дружины для усиления профилактических мер воздействия к нарушителям общественного порядка, а также выявления, предупреждения и пресечения нарушений общественной безопасности
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	160,0
	постоянно

	ВСЕГО
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	160,0

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Красносамарское, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются сельским поселением Красносамарское самостоятельно за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения - Администрации сельского поселения Красносамарское на реализацию мероприятий муниципальной программы.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский

Самарской области

А.П. Зезин

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации сельского поселения
 Красносамарское от 12.11.2019 № 94

в редакции Постановления от 13.11.2020 № 104
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КРАСНОСАМАРСКОЕ,

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»
на 2020-2022 годы и на период до 2025 года

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности» в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 год и на период до 2025 года

	Заказчик  программы
	Администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области

	Нормативно-правовые основы разработки программы
	 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Разработчики программы
	Администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области

	Основные цели  программы
	- улучшение работы по профилактике правонарушений

- обеспечение общественной безопасности

	Сроки  реализации программы
	2020-2025 год

	Основные задачи, решаемые при реализации программы
	Основными задачами, решаемыми при реализации Программы являются:

- принятие профилактических мер, направленных на предупреждение противоправной деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих её осуществлению;

- выявление, предупреждение и пресечение нарушений общественной безопасности

	 Основные исполнители программы
	Администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области

	Объемы и источники финансирования программы
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области в объеме  -  160,0 тыс. руб., из них по годам:

2020 год   - 40,0 тыс. руб.

2021 год   - 40,0 тыс. руб.

   2022 год    - 40,0 тыс. руб.
   2023 год    - 40,0 тыс. руб.

	Ожидание и конечные результаты программы
	Укрепление и культивирование в молодежной среде       атмосферы способствующей укреплению правопорядка.

Усиление профилактических мер воздействия к нарушителям общественного порядка

Создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия  нарушениям общественной безопасности

	Организация  контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Администрацией сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский  Самарской области.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

Общественная безопасность населения, проживающего на территории сельского поселения Красносамарское, снижение количества правонарушений должно обеспечиваться проведением профилактической работы, как с отдельными гражданами, так и с группами, объединенными различными интересами. При этом одним из основных направлений Программы можно выделить профилактическую работы в молодежной среде с целью разъяснения последствий ведения противоправных действий, культивирования здорового образа жизни и проведения воспитательных мероприятий.
2. Основные мероприятия Программы.

Основными мероприятиями Программы являются:

- укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы способствующей укреплению правопорядка, разъяснение последствий ведения противоправных действий, культивирование здорового образа жизни и проведение воспитательных мероприятий.

- финансирование деятельности представителей добровольной народной дружины для усиления профилактических мер воздействия к нарушителям общественного порядка, а также выявления, предупреждения и пресечения нарушений общественной безопасности.

3. Оценка эффективности реализации Программы
Оценка эффективности производится по величине снижения количества противоправных действий
4. Финансовое обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области в объеме  -  160,0 тыс. руб., из них по годам:
2020 год   - 40,0 тыс. руб.

2021 год   - 40,0 тыс. руб.

2022 год    - 40,0 тыс. руб.
2023 год    - 40,0 тыс. руб.
5. Информационно-организационное освещение целевой программы

Освещение реализации данной Программы планируется через публикации в СМИ, газету «Вестник сельского поселения Красносамарское»,  а также встречи с населением по месту жительства.

6. Механизм управления реализацией Программы.

Контроль выполнения программы и расходования средств осуществляется Администрацией сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский в соответствии с бюджетным законодательством, Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский и иными муниципальными правовыми актами.

Приложение к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности
в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский
 Самарской области» на 2020-2022 год и на период до 2025 года»

Перечень мероприятий Программы

	№
	Наименование мероприятий Программы
	Ресурсное обеспечение Программы (тыс. руб.)
	Срок реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	Укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы способствующей укреплению правопорядка
	В рамках текущей деятельности
	-
	постоянно

	2
	Разъяснение последствий ведения противоправных действий, культивирование здорового образа жизни
	В рамках текущей деятельности
	-
	постоянно

	3
	Финансирование деятельности представителей добровольной народной дружины для усиления профилактических мер воздействия к нарушителям общественного порядка, а также выявления, предупреждения и пресечения нарушений общественной безопасности
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	160,0
	постоянно

	ВСЕГО
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	160,0